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PREDMET ·Odgovor na pokrenulu Incijativa vijećnika Ahmeda Krupalije,doslavlja se - 7-~ 4 
VEZA Vaš dopis broj :01-02-3560118-5.28 od 27.09.2018.godlne 

Na 18.redovnoj sjednici Općinskog vijeća Ilidža održanOJ dana 27 09.2018.godlne 
pokrenuta je IncIjativa vijećnika Ahmeda Krupalije,dopis broj 01-02-3560/18-5.28 za prevoz 
djece sa Hipodroma do J.U ·Osma osnovna škola- "Amer Cena novIć" Ilidža. 

Na osnovu stava 1 ćlana 64 Zakona o osnovnom odgOJU I Obrazovanju K S 
('Sl.novine K.S - bror 23117 i 3311 7). 
· OsnlvaČ škole kao javne ustanove posebnim sporazumom u saradnji sa Ministarstvom 
saobaraćaja Kantona Sarajevo osigurava da učenlk , koji stanuje na većoJ udaljenosti od dva 
kilometra od škole kOJU pohađa ,ima besplatan prijevoz do te škole" 

S poštovanjem, 

Dostavljeno, 
1 Naslovu x 1 
2, a/a x 1 
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Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 
MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA 

UPRAVA POLICIJE 
Peta policijska uprava 
Policijska stanica Ilidža 

I LI DZA 

Broj: 02112-1- 04-3 - 3b'~;t 118 
Datum: 17.10.2018. godine 

OPĆINA ILTDŽA 
Općinsko vijeće 

PREDMET: Inicijativa vijećnika - odgovor, d O S t a v lj a s e;· 

18 -10- iU;a 

VEZA: Akt općinskog vijeća Ilidža broj 01-02-3560118-5.4- od 27.09.2018. godine. -

Poštovani, 

Pela Po licijska uprava u Upravi policije Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo 
zaprimila je inicijativu v ijeć nika. Općinskog vijeća Ilidža gospodina Amela Pintola. koju je 
pokrenuo na 18. redovnoj sjednici Općinskog vijeća Ilidža održanoj dana 27.09.2018 godine. gdje 
traži odgovor šIo se točno uradilo na osnovu in icijative koju je pokrenuo prije godinu dana, kada je 
traženo da se poduzmu mjere i aktivnost i u cilju poboljšanja sigurnosti svih sudionika u saobraćaju 
na raskrsnici ulica Huseina Doze-Ibrahima hafiza Ridžanovića • koja jc crna Tač-ka Sokolović 
Kolonije zato što se na navedenoj lokaciji dogodilo više saobraćajnih nezgoda s težim tjelesnim 
povredama i materijalnim posljedicama. 

U vezi navedenog obavjcštavamo vas da smo svoji m aktom broj: 02/12-1-04-3-3593/18 od 
08. 10.20 18. godine Službu 7.1l razvoj. komunalne pos love i puteve općine Ilidža obavijestili da jc od 
01.01.20 14. godine do 01.10.2018. godine na rask rsnici uli ca Huseina Đoze Ibrahima hafiza 
Ridžanovića evidentirano ukupno 14 sao braćajni h nezgoda s materijalnom štetom i (3) tri 
saobraćaj ne nezgode s materijalnom štetom u kojoj su lak~ tjelesne povrede zadobila (3) tri 
vozača. 

Kako bi se prevenirala i spriječila navedena pojava ugr07.1lVanja sigurnosti sudionika u saobraćaju, 

smanjio broj saobraćajnih nezgoda. rad i kvalitetnijeg odvijanja saobraćaja , za trajno rješenje 
regulacije saobraćaja na raskrsnici Huseina Đoze-Ibrahima Hafiza Ridžanovića, nadležnom organu. 
Službi za razvoj, komunalne poslove i puteve. opć i ne Ilidža, kao nad ležnoj instituciji koja upravlja i 
održava lokalne puteve našim aktom broj : 02112-1 -04-3-2812 118 od 08.10.2018. godine predložili 
smo da provede sljedeće aktivnosti: 

-Radi bolje preglednosti na navedenoj raskrsnici, potrebno je izvrš iti izmještanje na drugu lokaciju 
postavljenog drvenog stuba (bandere). koja se nalazi na trotoaru predmetne raskrsnice naspram 
broja 318 ulice Huseina Doze, koji zaklanja postavljeni vertikalan stub, na kojem se nalaze 
saobraćajni znakovi "Dozvoljeni smjerovi" i saobraćaj ni znak "Nailazak na cestu s prvenstvom 
prolaza", i vozači nisu II mogućnosti da saobraćajni znak blagovremeno uoče, ulaze u predmetnu 
raskrsnicu i prouzrokuju saobraćaj ne nezgode. 



~Takoder je potrebno ošišati i dijelom ukloniti živu ogradu koja se nalazi oko dvorišta stambene 
zgrade ulice Ibrahima Hafiza Ridžanovića 96, koja zaklanja postavljeni vert ikalni stub, na kojem se 
nalazi saobraćaj ni znak "Nailazak na cestu s prvenstvom prolaza", i vozači nisu u mogućnosti da 
isti blagovremeno uoče. kao i vozila koja se kreću putem s pravom prvenstva prolaza ulaze II 

predmetnu raskrsnicu i prouzrokuju saobraćajne nezgode. 

~ Takoder je potrebno ošišat i i dijelom ukloniti grane "Dinje"koja se nalazi u dvorišta stambene 
zgrade ulice Huseina Đoze broj 103, koja se nalazi iznad kolovoza i ometa normalno odvijanje 
saobraćaja ugrožava sudionike u saobraćaju i utječe na preglednost raskrsnice, i sprječava vozače da 
blagovremeno uoče vozila koja se kreću putem s pravom prvenstva prolaza ulaze u predmetnu 
raskrsnicu i prouzrokuju saobraćaj ne nezgode. 

~Takoder je potrebno ukloniti kontejnere postavljene u ulici Huseina Đoze pred samom raskrsnicom 
koji ugrožavaju sudionike u saobraćaju i utječe na preglednost raskrsnice, i sprječavaju vozače da 
blagovremeno uoče vozila koja se kreću putem s pravom prvenstva prolaza ulaze u predmetnu 
raskrsnicu i prouzrokuju saobraćaj ne nezgode. 
S poštovanjem. 

NAČELNIK 
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OPćiNSKI NAĆELNIK 

SLulBA ZA RAZVOJ,KOMUNALNE 
POSLOVE I PUTeve 

Broj: 04-SI.- I(J4 / lB 
Ilidža, 09.10.201 B.god. 

OPĆINA ILIDžA 
Općinsko vijeće 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIOlA 
MUNIC(PALITY MAYOR 

DEVELOPMENT, UTILITY SERVICES 
AND ROADS DEPARTMENT 

PREDMET: Odgovor na vijećničku inicijativu, dostavlja se; 

Na sjednici Općinskog vijeća održanoj dana 26.07.2018. godine vijećnik Amei Pintol je pokrenuo 
inicijativu za postavljanje saobraćajnih ogledala na sljedećim lokacijama: ulica Ibrahima hfz. 
Riđanovića kod br. 17, raskrsnica ulica Bjela~nićka-Arnaud ija , raskrsnica ul. Seada Bublina-Zeleni 
put, raskrsnica ul. Trg 22.Aprila-Ahmeta Ljubunčića (preko puta broja Trg 22.Aprila 118). 

U vezi sa tim, ovim putem vas informišemo da ćemo dati nalog izvođaču radova da izvr~i 

postavljanje saobraćaj ne opreme-ogledala na lokacijama: ulica Ibrahima htz. Riđanovića kod br. 
17, raskrsnica ulica Bjela~nička-Arnaudija. 

Sto se tiče raskrsnice ulica Seada 8ublina-Zeleni put, postojeće ogledalo jeste napuklo ali je i 
dalje u funkciji . 

Sto se t iče raskrsnice ulica Trg 22.Aprila-Ahmeta Ljubunćića (preko pula broja Trg 22.Aprila 11B), 
pregledom na terenu konstatovano je da preglednost ugrožava živa ograda koja se nalazi u 
privatnom vlasni~tvu . Shodno tome uputit ćemo dopis vlasniku da izvr§i potkresivanje ograde u 
svrhu obezbjeđenja potrebne preglednosti . 

s poštovanjem, 

DOSTAVITI: 

r~ naslovu 
1x službi 
1 x aja 

8urmirJka cesto br. J1. S~, 8JH, rtl/fal(. ~387 JJ 637-861, cenlr% 77s.fj(}() 
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BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO · OPCINA ILIDŽA 

OPĆI NSKI NACELNIK 

SLUZBA ZA RAZVOJ KOMUNALNE 
POSLOVE I PUTEVE 

Broj:04-SI - \\:P 11 8 
Datum: 11.10.2018.god. 

OPCINA ILIDŽA 
OPCINSKO VIJECE 

BOSNIA AND HERZEGOVI NA 
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON • MUNICIPALlTY OF ILIOtA 
MUNICIPALlTY MAVOR 

DEVELOPMENT, UNILlTY SERVICES 
AND ROADS OEPARTMENT 
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PREDMET:Dostava odgovora na v ij ećnićko pitanje t'tf ~.~ ... ;tf~ 
Na 18. redovnoj sjednici Općinskog vIjeća održanoJ 27 09.2018. godine VijeĆnlC~ ~hi~~fa2\z,;J 
sl ijedeće pitanje: 

" Vijećničko pitanje odnosi se na to da me interesira ko su firme koje dobivaju poslove rekonstrukcije i 
asfaltiranja trotoara na području općine llidia. Imam sugestiju da se izvrši zahtjev za nadzorom i 
korekcijom izvršenog asfaltiranj a u ulici Bare u neposrednoj blizini Seste OŠ. Novi asfalt na trotoarima je 
već propao, a ivičnjac; koji su bili polomljeni nisu bili zamjenjeni niti sanirani, tako da će taj novI asfalt biti 
vrlo brzo obrušen sa dolaskom kiša. Morali bismo voditi računa da budžetska sredstva koja dajemo za te 
svrhe moraju biti adekvatno iskorištena a ne da moramo popravljati skoro završene poslove. S tim u vezi 
istićem važnost uloge nadzornog organa prilikom obavljanja određenih radova i podvlaćim da iz vođači 
radova moraju biti oni koji su referencirani. " 

U vezi sa navedenim pitanjem dostavljamo vam s lijedeću informaciju' 

Na lokaciji Dogloda, Bara i Azića mjesna zajednica Stup, BH Telecom d.d. Sarajevo izvodi radove na 
izgradnji pristupne TK mreže, u skladu sa odobrenjem za građenje broj 03-23-4855/14 od 24.12.2015. 
godine i i odobrenju za prokopavanje javnih površina broj 04-23-1164/18 od 30.04.2018. godine 
Najveći dio trase TK mreže se proteže putnim pojasom saobraćaj n ica i pješačkim stazama. BH 
Telecom je u obaveZI da poslije polaganja mreže prokopane javne površine (saobracajnice i pješačke 

staze) dovede u ispravno stanje u skladu sa Tehničk im uslovima za prokopavanje i zatvaranje 
prokopanih javnih površina na području Kantona Sarajevo (SI novine Kantona Sarajevo br. l 0/09). 
Na osnovu prljava g rađana sa područja gdje se Izvode radovI , ova Sluzba Je U više navrata kontaktirala 
predstavnike BH Telecoma i ukazivala na određene nedostatke koji se odnose na sanaciju prokopanih 
javnih površina, Isto tako Savjet mjesne zajednice Stup je na sjednici održanoj dana 11 ,09,2018. godine 
doni Zak ljučak broj VIII u kojem traže rješavanje problema koji se odnose na loš kva litet radova , koji je 
putem ove Službe pros l ijeđen BH Telecomu i Službi za inspekcijski nadzor na nadležno postupanje, 
aktom broj 04-51- 1063/18 od 1709201 8. godine. 
Evidentno je da sanacija prokopanih površina nije adekvatno izvršena, te Vas na ovaj način 

informišema da će ova Služba u skladu sa nadležnostima preuzeti zakonom propisane mjere za 
dovođenj e prokopanih javnih povrŠina u ispravno stanje. 

s poštovanjem! 



• BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERA.CIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILlo2A 

OPCINSKI NACELN IK 

SLUZBA ZA RAZVOJ, KOMUNALNE 
POSLOVE I PUTEVE 

Broj' 04-SI."!Q818 
I.lidža, 17.09.201 8 godine 

BH Telecom d.d. Sarajevo 
Izvrtna di rekcija za investicije 
Franca Lehara br.7 Sarajevo 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON . MUN1CIPAUTY Of IUDIA 
MUNle lPAUTY MA VO R 

DEVElOPMENl UN1UTY SERVICES 
AND ROADS DEPARTMENT 

PREDMET, Sanacija prokopa saobraćajnica - H I T N O 

Poštovani, 

Rješenjem broj 04-23-1 164/18 od 30.04 .2018 godine, odobreno vam je prokopavanje Javn ih 
površina rad i izgradnje dijela prisupne TK mreže Doglad i, Bare j Azlći općin a Ilidža 
Istim rješenjem je propisano da se prokopane povrŠine dovedu u ispravno stanje u skladu sa 
Tehničkim uslovima za prokopavanje i zatvaranje prokopanih javnih povrsina na pod ručj u 
Kantona Sarajevo (.SI novine Kantona Sa rajevo~ br 10/09) . 
Vezano za navedeno u prethodnom periodu smo u više navrata izlazil i na lice mjesta po pozivima 
građana navedenih ulica j u kontaktima sa vasi m koord inatorom projekta ukazivali na određene 
nedostatke koje su građani navodil i. 
Isto tako savjet mjesne zajednice Stup je na sjednicI održanoj dana 11 .09.2018. godine doni 
Zaklj učak broJ VIII koj i je dostavljen ovoj Službi a u vezi sanacije prokopa koji su nastali tokom 
izvođenja radova radi polaganja tk mreŽe investitora BH te lecom. 

Evidentno je da sanacija prokopanih površ ina nije adekvatno izvršena na nekoliko lokacija , le 
Vas na ovaj nači n obaVještavamo da hitno poduzmete potrebne mjere i dale nalog izvođacu 

radova da ponovo izvrši sanacIJu prokopa, te da nas o Izvršenoj sanaciji obaVIJestite. 

Ukoliko u kratkom roku ne poduzmete potrebne aktivnosti I ne IzvrŠite sanaciju prokopa kOje je 
izvršilo Vaše preduzeće , bit ćemo primorani pokrenuti postupak sanacije prokopa putem dat ih 
narudžbe nica o vašem trošku. 

U cilju nastavka uspješne saradnje nadamo se da će te poduzeti potrebne mjere za dovođenj e 

prokopa u ispravno stanje te spnjeć i t i pokretanje represivn ih mjera koje nisu u zajedničkom 
Interesu. 

S poštovanjem ! 

Prilog . 
1 x kopija Zaključaka brOJ VIII Savjeta mjesne zajednice Stup 

DOSTAVLJENO: 
1 x Imenovanom 
1 x Služba za inspekCijski nadzor 
J.x....,Slrućna služba za koordinaCiju rada MZ 

(1x,.s1užba 
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Bro 11-1 4 ·49·550/18 
Datum 11092018 godine 

OPCINA ILlOŽA 

S1rucna slu7ba 7a koordinacIju 

rada mjesnih zajednIca 

,OCAt COMMuN 1 'E S S I uP 

PREDMET ZaklJuccI odluke I mjere sa održane osme sjednice 
Savjeta Mjesne zajednice dostavlja se 

Na osnovu člana :lS PraVila Mjesne ZajedniCe S!up Savjel Mjesne zajednice je na osmOj 

sjednicI adriane dane 10092018 godine doniO sljedeće (zaključke odluke I rlJe'e) ladi 
prosijeđIvanja Fshh na daljI poslupak kod nadJežnlh organa t lo 

IZAKLJUCAK 

S cbZ'lom da "Isrno dobili odgovor na Zakljucak XII donesenog na sedmj sjed 'lICI Savjela 
Mjesne zajedn-ce Stup kOJa je održana dana 25062018 godine llohmo Vas da Isti ponovno 
upulne prema nadleinrm službama 

II ZAKLJUCAK 

Na osnovu pismenog za'1lIJeva g rađana vezano za IzgradnjU vodovodne mreie u kraku ulJce 

Bdi!::' ~uLl SlujJd Ju I.J!U-'d 26 Sdvjt:!1 MZ Slu,", IdLUI1I1Jt! ~lIvdld 11~!i::tyUU!1U :O llui:H': 'JU ::; u!JL.llum da 
tE ~uće InlaJl.. rljESe"lU svu k.omuni3 'nu Inlras\uk\uru OSim vodovodne mreže Savjet je lakođe 

upczra\ da siar-beI" objekti u navedenOJ UliCI Ima/u riješene građeVins ke dozvole za svoJe 

::\dIl1Ocflt..; UOlt+:!::' :~ S'11d\ra da Jt; z.ahtjEV Qrađana opravda '1 traži da se poduzmu 
odgovarajvce radnjE na rlJE-SevanJe ovog goruceg problema Mohmo Vas da se Ovaj za"Jjuta~ 

upull PI erna r.adlei:1oJ s!užbl Opclne ilidža k.ako bl se pokrenule aktivnosti na Izgradnj i 

vodovodne mreze u '1avedenoj UliCI 

III ZAKLJUCAK 

Na osnovu plsmerog obraĆanja rodilElja I mjeSIana naselja Doglodl vezano za kontejnere u uhcl 
Uglješe Uzelc;) do b·o,.J 7 1::1 ukl<ln;lJnjC ISlIh JCI prcdsl::IvljilJu Op<lSno5t ŠlrenjD Z::l!3ze I InfekCIJc 
SaVjet Mjesne zajednice Je saglasan da se pOS10}eĆ' konteJnen u navedenOj UliCI uklone a da se 
obeZbijede karte za odvoz smeća za SliJedeće ulice 

• Ulica Ugljese UzeIca od brOja 1 oo brOja 117 
Ulica Sadi ak 
Ulica Doglocsk.e Barice 
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• 
IV ZA KLJ UCAK 

Na osnovu I.. ~r'lC'1og ob'acanJi3 rodltelja I mJt'slana naselja Doglodl vezano 7a krpazu ulica 
prevashodno vice UglJcse Uzelea kao I ostalih ulica , tla;b odgovor oo nadležne Službe Opeme 
Ihdia kada Cf:. OOC! co realizaCijE krpaie ulice UglJese Uzelea kao I drugih ulica na podrUčjU MZ 
Slup 

V ZAKLJUCAK 

Na osnovu pismenog obraćanja rOditelja I mještana naselja ooglodl , vezano za odvodnjU voda u 
uhCl Uglješe Uzelea na potezu od pocetka ulice pa do broja 19 Savjet MZ trazr da nadležna 
Sluzba Operne Ihdža Iznađe ftJešenJe po pitanju odvodnje obOrinSkih voda sto se naruČ il o odnOSI 
na odvodnjU voda kod dJebJeg vrtIća ~Love 8r .dge" u ulrCI Uglješe Uzelea do broja 13 

VI Z AK LJ UC AK 

Aktom broJ 11-14-49- - 96/17 od 13032017 godine obratih smo se sa prijedlogom naziva 
novoformirane ulice u naseljU AZlcl lj da klak ulice BOjnicka do 41 nOSI nazIv ulice Branilaca 
Stupa S obz,rom aa nismo dobIli odgovor od nadležne KomiS IJe OpĆIne Ilidža kao I Općinskog 

vijeca Ilidža molimo Vas da Ih ponovno upoznale sa naslm pfljedlogom te nas o Istom 
obavIJesllte 

VII ZAKLJUCAK 

UrgEncI}3 vezano za IzgradnjU kanahzaclone mreže U Uhel Zabosnlce 

P05 JednjCl Info'rnaClj3 kOJu Imamo vezano za IzgradnjU ove kana lIzacIone mrei:e Je da je urađen 
oro)ekal od sllane KJKP V K d O o Sarajevo I da SL; lu zaustavljene dalje aktivnoSt i Obracamo 

VaIT' se sa u'genclJom za nastava o<. procesa lj rJ€savanJe Imovinsko Plavnlh odnosa dobIvanje 
graoevlnske dozvole I poo<.Jsavanje Iz,.,a'aierja finansIjskih sredstava kako opclne !lIdia tako 
radleznlh kamona lnlh ministarstava a sve u CI!.U realizaCije ovog projekla 

MO!lmc Vas da se sa go'e navedenim JPozna Sluzba za razvoJ komunalne pos love I puteve 
Opclr)e llldia kao I Ministarstvo komuna,ne prlvreoe Kantona Sarajeve 

VIII ZAKLJUCAK 

Oh7r'nrl da E u :eku zvoden)e r300v.3 n.J po ,19:1'1)IJ npl lr.klh k~hlnv;J RH Te leco arla poorueJu 

MZ Stup od s;lane firme Harvsco vec cca 30 dana obracama se nadležnim opclnsklm 

ki::HI!O'1aln lm nspekclJama I nadzornom organu da utvrde da lJ Izvođač: radova obavlja radove u 

Skladu sa zakonom I predviđenim rokOVima tc da sc pnje prijema radova utvrde kvalitet 
Izvođenja rarlova 

Sve ovo trai: lmo Jel su svakodnevne pnlui:bc građana kOJI sumnjaju na loš kvali te t Izvode nj a 
radeva prijave ceste kOje su uzrok ne pranja saobraćajnice cesta nije obilježena Zr1akovlma za 
radove n3 pulu 

U!:ca 14 Seolcrlbar U kOJOJ Su prvo 7apoeef' radOVI JOS UVIJek nile v~acena .J prvobitno stanje 

(nl;e as~a tirana za strinu 511 nu rova kOJ' Je IS ~ opa n za polaganje kablova I niSu asfa!tl ram Iskop 
pre"o ceSle) Talt;ođel izvođač radova nE' nas pa lovove usljed slijeganja l"'1a telljala na mjestima 

'zvedenlh raoova 

ToN 

, 
,,,'"~II''''' 



• 

IX ZAK LJ UC AK 

OnZ' fO'1 ra \,(- ~ :,/C oomacns\ava l,; ~"se'Ju 0091001 \razrmo da se pOjata redovnI DOVOZ 

~I"l€-ć:a Jer sadaSrlj' b'Oj I>. Cr1ejnera za SnlECe nIJE dovoljan tesc. odvoz smeca '13;\'lse se ođl1os l 

1'.". lokacijE gdje se nalaze kontEJnen na poteIku ulice Zabosnlce I Skladi 

Molimo Vas da se sa navedenim upozna nadleina Služba OpĆIne Ihd7 03 kako bl poduzela 
odgovarajuee mjEIE na ljEsavanju problema odvD7a smeća 

X ZAKLJU C: AK 

PilJE IZVjESnog vreme~a zapOCEI. su radovI na rušenju bIvšeg Objekta RIba Rijeka u ul,cl Ismela 
AlajbegovIca Serbe 24 Nakon rušenja bIvšeg obJekla Izvršen JE štrokl Iskop zemlj išta u sklopu 

buduće IzgradnjE slambeno~poslovnog objekta na naveden) adreSI 

Molimo Vas da nam se po mogucnosti daslave od nadležne Slui:be Općine l!idia podacI o 
spratnosti kao I gabaii iima objekla lj odobre nje za građenj e 

Doslav 'lt 
1 2 x Nas.ovu 
2 1 x al a 

',. , ~ 'i' l!:.' ,I' J, .. F t, 1 ·.~t; .~:; .:~' ,J-,I 

~ c ..•. ' t ..... ,t "1$ I,.J ~ ,>Cf';l·/I(J':. I,. 

PO P,REDS DNI K/ 

1Y:VJEI MZ.., / 
/ ~ '/" i . 

~'res Irhad 

TIJ'V 

. , 



BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILlOLA 

OPĆINSKI NAĆELN IK 

SLU2:BA ZA RAZVOJ, KOMUNAlNE 
POSLOVE I PUTEVE 

Broj : 04-sl-I0l118 
Ilidža, 16.1 O.201B.godine 

OPĆINA ILlDLA 
Općinsko vijeće 

Predmet:Odgovor na " vijećničku inicijativu" 

Poštovani, 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON . MUNICIPALlTY OF IlIOLA 
MUNIC IPAlITY MAYOR 

DEVELOPMENT, UTILITY SERVICES 
AND ROADS DEPARTMENT 

Na sjednici Opći nskog vijeća Il idža održanoj dana 27,09.2018. godine, u okvi ru tačke dnevnog 
reda ft Vijećn ička pitanja, inicijative i odgovori" uvaženi vijećnik Damir Laličić je pokrenuo sljedeće 
inicijative: 
Inicijativa 1 - "Pokrećem inicijativu za asfaltiranje ulice koja spaja ulice igmanski batalj'on i Stari 
Kovači (u narodu poznatija kao Prangaša Kuće). U pomenutoj ulici postoji više od 20 kuća koje 
trenutno koriste tu makadamsku ulicu i trenutno je najveća neasfaltirana ulica u mjesnoj 
zajednici Hrasnica 2. molimo nadležnu Službuda ovu ulicu uvrsti u plan asfaltiranje uz utešće 
građana za ovu godinu. Naravno, stanovnici ove ulice su spremni utestovati u asfaltiranju iste. 
Uz inicijativu prilažem i peticiju građana iz pomenute ulice. Slitan zahtjev mojoj inicijativi građani 
su predali na protokol općine kao i kod sekretara mjesne zajednice Hrasnica 2. ~ 

Inicijativa 2 - " Pokrećem inicijativu da nadležna općinska služba u plan rada za ovu godinu uradi 
proširenje kraka ulice reisa ef.Hadžiomeroića od broja 1 do broja 3. Obrazloženje: Dio pomenute 
ulice nema dovoljno širine da bi postojale dvije saobraćajne trake. Stanari zgrade Reisa ef. 
Hadžiomerovića od broja 1 do broja 3 se slažu da se pomenuta saobraćajnica proširi za pola 
metra prema njihovoj zgradi. Time bi se olakšao saobraćaj ovom ulicom, ne bi dolazilo da čestih 
oštećenja automobila te bi sigurnost pješaka bila poboljšana. u 

ODGOVOR: 

Poštovani, 

U vezi sa Vašom prvom inicijativom u prilici smo Vas informisati da su budžetska sredstva za 
projekte asfaltiranje ul ica uz učešće građana za ovu godinu već potrošena. Također vas 
informišemo da u evidenciji zaprimljen ih zahtjeva ova Služba nije zaprimila zahtjev za 
asfaltiranje spoja ulica Igmanskog bataljona i Stari Kovači. 

I majuć i u vidu navedene č injenice , smatramo da navedeni zahtjev za asfaltiranje ulice uz učešće 
g rađana treba planirati za id uću godinu . 

U vezi sa Vašom drugom inicijativom u prilici smo Vas informisati da ova Služba vrši 
rekonstrukciju ulica prema Planu i programu održavanja, zaštite, rekonstrukcije i izgradnje 
lokalnih i nerazvrstanih cesta na područj u općine Ilidža, kojeg je donio Opći nski na čeln ik a 
saglasnost dalo Opći nsko vijeće . 

'~"" ""'" ." '-"-'m-i-,tt-'-~-'-"-b-'-J'-.~--" -~-" -,,-~-.-,,-"-~-•. -'~--7-33-6-37-'~--'-"-"-"-'.-7-7-S'-600----'~ ~~~-----
www.oecinollidlo.ba.f.mojl;rl1lvcj.i .. v~5ric.i~@oPCi .. ail"dla.bo ' .L , 
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Uvidom u navedeni program, ustanovili smo da se navedena saobraćaj nica ne nalazi na listi. 

Shodno tome, ova Služba će putem Stručne službe za koordinaciju rada mjesnih zajednica 
obavjestiti Savjet mjesne zajednice Hrasnice II da navedenu saobraćaj nicu kandiduje kao jednu 
od prioriteta za iduću godinu. 

S poštovanjem, 

DOSTAVITI : 

~aslovu 
1 x Stručna služba za 

koordinaciju rada MZ 
1 x službi 
1 x ala 

.,oqt" 

(~ }------

/ 

Blllmlrska '~51a br. 11. Sara~~a, 8jH, t~I/lall. . • 38733 537-862, '~n!r(ll(l 775·6()() 
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BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO· OPCINA IlIOlA 

OPCI NSKI NACELNIK 

SLUŽBA ZA RAZVOJ KOMUNALNE 
POSLOVE I PUTEVE 

Broj:04-sl 1111 /1 8 
Datum· 11 .10. 2018.god. 

OPĆINA ILIDŽA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

PREOMET:Dostava odgovora na vijećničku inicijativu 

BOSNIA ANO HERZEGOVINA 
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON • MUNICIPAlITY OF IlIDlA 
MUNICIPAlITY MAYOR 

DEVELOPMENT, UNllITY SERVICES 
AND ROADS DEPARTMENT 

Općinski vijećnik Poturak Dževad je na 17. redovnoj sjednicI Općinskog v ijeća održanoj 
26 07 2018. godine je pokrenuo s l ij edeću inicijativu u vezi rješavanja problema kanalizaCije u 
ulici Bajnička . 

U vezi sa navedenom inicijativom dostavljamo vam odgovor KJKP ~ Vodovod i Kanalizacija" 
Sarajevo broj 6307/17 od 04.10.2018. godine, kao nadležnog upravitelja centralnog 
kanalizacionog sistema u Kantonu Sarajevo 

s poštovanjem 

Prilog : 
1 x Kopija odgovora broj 6307/17 od 04.10.2018 godine 

DOSTAVLJENO: 
/1X)Naslovu 
yx Službi 
1x ala 

/ ••• '.I" '!,~~,., ;.,.:."70'.-..... 
l Tuva';..; .lTuV€JY\ 

____ o - ,- .--~~--~--~~-:~:--C---C~--C7--~~~~~~c-----~~-c~---~ ~ ~ ________ _ 
r,,~.; BI/lnllrska C('sUl br, 12, Sarajem, HiH, (eli/ur, 00J87 JJ 6J 7.862, centrala ':'75.600 ~ CUtT ~, 

1'R; E·mail: ra:\.oj.im.eSflc."ljefaopcinailid:a.ba ,",;~~/ 
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Kan ton SaraJe\ o 
OPĆINA ILIOZA 
SI u2ba .la faL\OJ . ~omunalne poslO\ e 
i pute\"e 

Ul. Butmirska ceSla br. 12 

71 Zl O Ilidža 

Predmet: Odgovo r 

Sarqje\o.O-l- l O 201~god 

Broj 6307 / 18 

U \e/i Va~eg 7..Jhtje\a br. 04-51- 1093118 od 03 10.20 18 godine , a "elana 7 .. 1 prob lem runkc10nlsanJ a 
kanala MB 500 II ulic i Bojničk a . a na kojem je iigrađen posloHu objel..al Mali š ić oba"ješt3\'amo Vas 
sljedeće ' 

- Shodno dokumentac iji IZ arh ive KJ KP " Vodovod i kanali zacija" d.o.o. načelna saglasnost br 
)-1.52-2/05 od 29.08. 2005 godine i izju\"u investito ra Qbućma Ande ~ 4869/05 od 29.08 .2005 godine . 
inves tito r se obavezao da će na dijelu kanilla kOJ I prolazI kroL skladište osta\ iti kondor širine S.Om 
radI pristupa istom Takode je naglašeno da se priklj učenje objekta ne moL.e IL.Hš lli na kanal MB 
500mm. te da ukoliko dade do promjena \Iasnika. no\i \ lasnik preuLima S\C oba\el.e dale u IL.ja\1 
0 \0 rješe nje je bilo pri vremeno ~ešenje do konačnog i 7.mj~tanja postojeć eg kanala. 
- S obL.lrom da invest itor nije iSpošlovao niti jedan uslov, il. načelne sag! asn~ti :... a koji je POI\ rden 
dalom izja\'om br. -1 869/05 od 29.08.2005 godine ovjerenom u Općins kom Slldu Sarajevo i da Je 
koridor kroz objekat _bilo rj~enje pri\Tem~~kaOlktera neophodno je bilo I Lradi~ Q.ro~~ 
lI.mještanja kanala MB SOO mm . asto je d asnik objek1a .. r-.'laJišić .. doo i uradIO i dobiO saglasnosI na 
predmetni projekat. ---
- KJKP .. Vodovod i k:ma1i7..acija .. d.o.o. je l a izmještanje kanala MB SOOmm., a na .r.ahlje v \ !asni k.'l 
objekta koji je il.abrao i z\odača radova imeno\'ala i nad.for ispred krajnjeg korisnika Faz l ihodl:ić 

Amilu. dipl.in7_grad. Im'estitor izmjeStanja kanalizacione mreže .. MaliS ić .. doo do današnjeg dana 
nIJe lapočeo rado\'e.a na tennin il.\odenja istlh- KJKP .. VodO\od i knnali/3clja .. ne može uticau -.:...-'--.. - - - .. 

S pošlovanjem 

,t--Olrektor '-

\ ., (L6\\AM./ 
~ra Mu,wr. dipLinL grad 

l"kl"';;I~ .;;:',I;).J.1I 
1', " ..Jn_" J!'Ir1I>u,.'!J ,,,;. 

, •• h ",knJ" .(p.,.tn,h ..l~ 



BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO - OPĆINA IU DiA 

OPCINSKI NAĆELN IK 

SLU2:BA ZA BOMĆKA PITANJA 

Broj: 09-41-4266118. 
Ilidža , 12.10. 2018. godine 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON - MUNICIPAlITY OF tLI02:A 
MUNICIPAlITY MAYOR 

WAR VETERAN'S DEPARTMENT 

15-10- 1J:3 
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,.K 'h ~lA>\. rf . 
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OPĆINA ILIDŽA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

~~ 
PREDMET: Odgovor na inCijativu vijećn i ka Elvisa Vrete 

27.09.2018. godinel • dostavlja se;-
Jbroj :01 -02-3560118-5.11- od 

U Programu rada Općinskog vijeća za 2018. Godinu nije predviđeno razmatranje Izvještaja o 
radu i finansiskom poslovanju boračkih udruženja za 2017. godinu. 

Napominjemo da Služba za boračka pitanja godišnje kroz svoj IZVještaj o radu u okviru 
Jedinstvenog općinskog organa podnosi IZVještaj Općinskom vijeću o finansiranju boračkih 
udruženja, za redovnu djelatnost i implementirane projekte a koji je razmatran u februaru 
2018.godine Za 2017. godinu i koji je jednoglasno usvojen na sjednici Općinskog vijeća , 

DOSTAVLJENO: 
1x Naslovu 
1x ala 

POMOĆN( OPĆINSKOG NAĆELNIKA 
_ . _ r-

-rad S i nanović dipl. pOlitolog 

DLllmlfska etsta br. 12, Srua}f"Oc, BIH, leilla/( ~J87 JJ 6J7-118, ,entralo 775-600--~-
www.Qpc/nollidla.bo.(-mDi/. bO!ockD@9pCmgilld/o.bo 



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne I Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 
MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA 

UPRAVA POLICIJE 
SARAJEVO 

Broj: 0212·5-04-1 34511 8 
Dalum· 15 10.2018 godine 

OPĆINA ILIDŽA 
Općinsko vijeće Ilidža 
Ulica Butmirska cesta 12 

I LI DŽA 

PREDMET: Inicijativa vijećnika , odgovor, dostavlja se.-

VEZA: Vaš akt broj 01 ·02·3560118·5.15· od 27.09.2018. godine. 

, 
j9cP.59 

16 ·10· lOla 

U vezI vašeg akta broj i datum gornji , koji se odnosi na insta liranje staclonlranog radara na 
dijelu saobracaJnlce od mosta Alije Izetbegovića do ratnog mosta na LeijeznicI, obavještavamo 
vas da je od strane MUP-a Kantona Sarajevo izrađen Elaborat proširenja stacionarnih radask ih 
uređaja sa fotoregistracijom u Kantonu Sarajevo. Pomenutlm elaboratom , na području općine 

ilidža, pored već postojećih u ulici Džemala 8 ijediea u mjestu Stup, smjer grada - Ilidža, 
Magistralni pul M 5 u mjestu Gladno polje i Rakovica, izvršeno je postavljanje novih kućišta za 
stacionarni radar uz ulici Džemala 8ijedlca u mjestu Stup, smjer Ilidža - Centar, kao I na brzoj 
cesti u mjestu Mostarsko raskršće , smjer I lIdža-Hadžići i u mjestu Blažuj. smjer Hadžić. - Ilidža 

Takođe , žel imo I s t aĆI da instalacija kućišta za stacionirani radar zahtjeva znatna finansijska 
sredstva. te s tlm u vezi predlažemo da Općina Ilidža, iznađe mogućnost za nabavku i postav ljanje 
kućišta za stacionarni radar u kOje bi se mogao instalirati jedan od postojeć i h radarskih uređaja 
kOjima raspolaže Jednice za saobraćaj . a cilJu poboljšanja slanja sigurnosti saob raćaja na području 
Općine Ilidža 

Koristimo pnliku da Vas upoznamo da policijski službeniCI ove Jedinice zajedno sa policijski 
službenicima V PU - PS il idža, koristeći raspoloživa materijalno-tehnička sredstva, vrše kontrolu 
brz ine na navedenom lokalitetu, djelujući preventivno i represivno u sktadu sa SVOJim ovlaštenJIma, 
te preduzImaju mjere I radnje prema svim nesavjesnim vozačima , koji ne poštUjU postavljenu 
horizontalnu i vertikalnu saobraćaJ nu signalizacijU i direktno ugrožavaju građane 

S poštovanjem , 

. 
~I IJSKI OME AR 
~ I i insp JdJL~ licije 

ludin alilov; 

I 
, 



BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO - OPćiNA IU D2.A 

OPCINSKI NACELNIK 

SLu2.BA ZA RAZVOJ,KOMUNAlNE 
POSLOVE I PUTEVE 

Broj: 04-sl.- t\40 117 
Ilidža, 11 .10.2017.god. 

OPĆINA ILIDžA 
Općinsko v ijeće 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 
~EVO CANTON - MUNICIPAlITY OF ILlD2.A 
MUNICIPALITY MAYOR 

DEVELOPMENT, UTiliTY SERVICES 
AND ROADS DEPARTMENT 

PREDMET: Odgovor na vijećničku inicijativu, dostavlja se; 

Na sjednici Općinskog vijeća održanoj dana 08.10.2018. godine vijećnik Mirsad Madeško je 
pokrenuo inicijativu da se izvrši asfaltiranje kraka ut. Stari drum do br. 92, u dužini oko 100m. 

U vezi sa tim, ovim putem vas informišemo da ova Služba vrši rekonstrukciju ulica prema Planu 
i program održavanja, zaštite, rekonstrukcije i izgradnje lokalnih i nerazvrstanih cesta na području 

općine ilidža, kojeg je donio Općinski načelnik a saglasnost dalo Općinsko vijeće , odnosno prema 
dostavljenim Prioritetima od strane Savjeta mjesnih zajednica. 

Uvidom u navedeni program i listu prioriteta Savjeta MZ Hrasnica II, ustanovili smo da navedena 
saobraćajnica nije na navedenoj listi . 

U skladu sa tim, ovim putem vas informišemo da poštujući sadržaja gore navedenog Programa, 
nismo u mogućnosti izvršiti rekonstrukciju navedene saobraćajnice. 

S poštovanjem, 

DOSTAVITI: 

o naslovu 
1 x službi 
1 x aJa 

P 

.H 

8urm/r$Ka ,~ra br. 11. 5arojevo, fllH, uv!a~. ~387 33 &37-862, c~trala 77S·fi()Q 
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BOSNA I HERCEGO~NA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO· OPĆINA ILlDtA 

OPCINSKI NAt ELNIK 

SLU2:BA ZA IMOVINSKO-PRAVNE, STAMBENE , 
GEODETSKE POSLOVE I KATASTAR NEKRETNINA 

Broj: 05-31-51/18 
Datum, 11 .1 O.2018.godine 

OptiNA ILIDŽA 
Opt iNSKO VIJEtE 

01 
BOSNIA AND HERZEGOVI NA 
FEDERATION OF BOSNIA AN D HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON • MUNICIPALlTY OF ILl ClA 
MUNIC IPALlTY MAYOR 

PROPERTY, LEGAL, HOUSING AND GEODETIC AFFAIRS 
DEPARTMENT AND LAND REGISTRY 

PREDMET: Odgovor na iniCijativu vijećnika - Madeško Mirsad, dostavlja se-

Poštovani, 

temeljem dopisa broj' 01-02-3560/18-532 od dana 27.09.2018. godine,u kojem nam 
dostavljate inicijativu uvaženog vijećn ika Mirsada Madeška. u vezi sa rješavanjem imovinsko 
- pravnih odnosa na zemljištu koje je naznačeno kao u sk ici u prilogu Inicijative, ulica 
SastavcI, nakon izvršenog uvida u katastarski operat kao i zem lji~no - knjižnu evidenciju 
nadležnog zemlj išno - knjižnog ureda, na temelju identifikacije geodetskog sručnjaka , 
konstatovano je da se radi o nekretninama označenim kao k.č. broj 186/1 i 186/2 K.O. Butmir 
Donji ( z.k. stanja), odnosno k . č , broj 1168/2 K.O. Dog ladi (katastarskog stanje ). Prema 
podacima katastarskog operata Opći ne Ilidža, utvrđeno je da je kao posjednik predmetne 
nekretnine upisana Colo ( Ive) Ruža, dok su kao vlasnici u zemljišnoj knjizi upisani Cola 
Slavko sin Stjepana sa dijelom 1/3, Cola Ivo sin Stjepana sa dijelom 1/3 i Bajkuša r. Colo 
Anka kći Stjepana sa dijelom 1/3. S obzirom da se rad i o zemljištu kOje je u naravi dijelom 
put, ah u posjedu j vlasništvu fizičk i h lica, rad i potpunije informacije, ze predmetnu nekretninu 
je izvršen uvid u važeću prostorno - plansku dokumentaciju , gdje je konslatovana da za 
predmetno područje nije usvojena detaljna planska dokumentacija i da je u toku izrada iste -
Regu lacioni plan Riverina - Sastavci. 

Da bi Služba za imovinsko - pravne, stambene, geodetske poslove i katastar 
nekretnina, pristupila rješavanju imovinsko - pravnih odnosa , na zemljištu u vlasništvu 
fizičkih lica , konkretno - na predmetnom zemljištu, uvažavajući da za predmetno podrUČje 
nije usvojen detaljni provedbeni akt, imajuć I na umu karakter i apsolutnost stvarnih prava, 
posebno prava vlasništva čl. 2. Zakona o stvarn im pravima Federacije BiH ( . SI. novine 
Federacije BiH, broj 66/13 i 100/13), neophodno je da Općinsko vijeće , na prijedlog korisn ika 
eksproprijacije - u ovom s lučaju , Općine Ilidža, a koju zastupa nadležno Pravobrani laštvo, 
putem ove Službe - č lan 16. Zakona o eksproprijaciji Federacije Bosne I Hercegovine ( "SI. 
novine Federacij'e BiH", broj 70/07 i 36/ 10 ) donese Odluku o proglašenjU javnog interesa za 

BurmlrJko cr-uo br 12 Soro/PVĐ. BIH. fr-I/jOA .38733 775-7J5, lo~ on5-707, 

CPfI!folo n5·6oo, WWW.9R(m ... hdzQ.llo.fmoJ.lmoVlrs!OQf9vng@OQC.no!l.dig.bo 
n e 



izgradnju saobraćajne infrastrukture, te da se na posebnom računu obezbijede novčana 
sredstva za naknadu troškova eksproprijacije - čl. 24 tačka 5. Zakona o eksproprijaciji 
Federacije Bosne i Hercegovine ( ~ S/. novine Federacije BiH-, broj 70107 i 36110 ). 

Nakon proglašenja javnog interesa i obezbjeđenja novčanih sredstava, čl. 21 . 
Zakona o eksproprijaciji Federacije Bosne i Hercegovine ( NS/, novine Federacije BiH-, broj 
70107 i 36110 ) u saradnji sa Pravobrani laštvom, ali po prijedlogu istog, ova Služba će 
pokrenuti postupak rješavanja imovinsko pravnih odnosa - eksproprijacije predmetnih 
nekretnina u svrhu izgradnje saobraćaj ne infrastrukture i isti okončali u zakonom propisanim 
rokovima. 

Za sve eventualne dodatne informacije, pravne Izvore opisanih zakonskih procedura, 
kao i druge podatke, stojimo vam na raspolaganju. 

S poMovanjem! 

Prilog: 
1. Kopija katastarskog plana 
2. Zemlji~no - knJI!ni Izvod , 

( _ POMOĆ IK 

DOSTA VLJENO 
,(.) Naslovu 

( ':'" ala 

/~;;~': 
; con ; 

T<C 

~"'c<' ~ .... 
. °o Vo/o'de 
\ . 

< . ' • 

Burmlflko UJIO br. Jl 50roJ~o, a,H, r~llfo)( · J87 jj 775-715, leu • 775 707, 

c~ntrolo 775·600, www.opclmj!III(Uo.bo. [·mOil. ;mormsko.provno@QlXino,/ld10bo 
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Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne I Hercegovine 
Kanton Sarajevo - Općina Ilidža 
Općinski načelnik 

Služba za imovinsko~ravne.stambene. 
geodetske poslove I katastar nekretnina 
URBROJ """,, ___ •• , 
DATUftoI· 10.10.20'8 

Kata5tarak. OPĆIna Ooglodi 
Broj pia". 1. 
Nomenlc llltUra JIatII: 6H 1S-2 18 
RIlImjer. plaNI 1:2500 

KOPUA KATASTARSKOG PLANA - samo za internu upotrebu 
Razmjera 1::2500 

""" 1111 

Naknada ZlI konttanja podiI!aka izmjere , katalllra (SJu!bena OOfine Fedtlnl* BiH, broj 69t'2005), po !aninom brOfU 11.2.1 u IZnO&U od 15.00 KM 

,,, 
"" 

ČOlO MO RUtA R JURIŠIĆ 
VOOE 

---------"AxO"":~i'~ ....... ~~~pnw~:·::==========~~~~=====--------Ad... PrII\IO Udoo 
OOGlOOI OTES 66 PosjednIIt; -~,,~, '--

BlAtuJ ___ ~-"'",.....""'~. _______ ~" , 

"""""'. --
Nov' pr8ffij8l" parceta 116812~ .... llali pramjer p.reele 18611 . 18812 K.O . BUTMIR DONJI 
Novi premjer parceta 16731<1 odgova", stari ~ paaa 010 K.Ć. 16731. K.O. OOGI..OOl KAT STANJE ODGOVARA K.t . 207124 . 0 10 20714, 1781275 
K.O.Butm_ Don, 

-. M.P. 
MIIUd Al.jbegović 

po cwlaAtenju natenu 
Sef Odsf'IIka 
D:temia Vrutak dlpl .ing.geod. 





BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

Općinski sud u Sarajevu 

ZEMLJISNOKNJltNl URED 

11.10.201809:09 

Katastarska općina : SP __ DONJI BUTMIR Zemljišnoknjižni uložak broj: 10676 

R.br. 

1. 

R.bI'. 

1. 

2. 

3. 

Broj parcele 

18612 BMjak Suhodol: 

PA$NJAK 

Udio: 113 

ĆOIo{Stjepanl slavko 

Zemljišnoknjižni izvadak 

A 
Popisni list 

OZNAKA NEKRETNINA 
ha 

Povrtina 

• 
OOOO 39 

}-.' 

OOOO" ~ 

B 
Vlasnički list 

UPISI 

Tip; Suv\aaniltYo 

Adre6a: Sarajevo. Adije M~ 14 

Pf. l' . 12. 2Đ12. godine 065-0-0N·12-Q24 ne 
Na 06fI0\I\j P!'ltVOII'106'l Presuđe općinskog &uda sara;ew broj 65 O P 098552 09 P od 23.5.2012. ~ i 

so 

~ o ispraYCi presuđe broj Isti od 4.e.2012. godioe . uk.njlžuje ae pravo WtSnIttVa M ooII;retnine u A listu. 
PrDYedenO. 12. 12.2012. godine 
Zeml" ::: - tn! referent l$IInović M. 

Ucflo:113 Ttp:&MasnllfVo 
ĆOIo{Sijopan) Ivo Adresa: 1Iidta. OIM.kog bataljona 2s 

Pr.l 1 .12.2012. godine ()65.G.QN-12-024 ns 
Na 0Sfl0\IU PnJYO!TlOĆfle Presude OpćinIkog suđa SarajeYo broj 55 O P 098552 09 P od 23.5.2012. gOCSN I 
Rjetenja o ispr.M::i presude broj ~ od 4.5.2012. godine . Ukn;I1Uje se Pf8YO VIaSnIttVa na naknrlninl u A listu. 
I~! 12.2012. godine 
Z I I referent: 1&1I1OYić M. 
UdIo:113 TJI):&Masnlttvo 

BA.lKUSA(STJEPAN) ANKA rodi. COlo ...... , 
Pr.l' .12.2012. godIne~N-12.Q2" ns 
Na osnovu pnvomoćtle Pnt.ude OpćIrl5kog lUdI Sarajevo broj SS O Ft 098562 09 P od 23.5.2012. godine I 
RjeaenjI o ispravd presude broj isti od 4.6.2012. godine . uknjlhl.ll 18 PrI'YO vIIsnlltva na nekretnine u A listu. 
Provedeno, 12.12.2012. godine 
Z :::itnoknd;; · refu I: r . M. 

UPISI 

e 
Teretni list 

Općinski aud u Sal-ajavu. ZI< tll"8dlkanc:elarija , senoina.l .71000 Sarajevo. Tel .; +387 33 567 680 
• ZVje.ldiCa pored broja parcele znalJ da.ll Pen::eIa pIombirana, odnosno ela postoji zahljevJl VVUnII za tu parcelu. 

StreM 1 od 2 

Primjedba 

idi A2!'br. 1 

Primjedba 

Primjedba 

11 .10.201809:09 



BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

Općinski sud u Sarajevu 

ZEMWISNOKNJIZNI URED 
11.10.201809:08 

r 

v 
Katastar5ka općina : SP_DONJI BUTMIR Zemljišrloknjižni uložak broj: 5541 

R.br. 

,. 

R. br. 

,. 

2. 

3. 

v 
Zemljišnoknjižni iZvadak 

A 
Popisni list 

Broj parcele OZNAKA NEKRETNINA 
Povrnina 

ha a ,."" r-oolca SuhođoI; oooo 20 

ORANICA 000020" 

{--
B 

r"" ,~ Vlasnički list 

UPISI 

Udio:318 T!p:SUVlASNISTVO 

toLO(STJEPAN) IVO ...... , 
Pr.27.06.2005.god. OfI. 5544/05 
N. o.novu!jelen;. Općine IIId!a od 08.06.2005.god. broj: 05-31-128&'05, uknfl!eoo je pravo vlčl5niIMI nil 

nekr.tnlne u A I ilIru. 
UdIo:318 Tlp: SUVlASNISTVO 

COlO(ST JEPAN) SlAVKO ...... , 
Pr. 21.06.2005.god. On. 55«/05 
Na osnovu rjeianja Općina 11id1a od 08.06..2005.god. broj: 05-31·12881OS. uknji!ano je pravo VIUniItYa na 
nekretnina u A I Iliru. 
UdIo:218 Tlp:SUVlASNISTVO 

BAJKU$A(STJEPAN) ANKA rodj. COla Adresa: 

Pr. 21.06.2005.god. Dn. 5544/05 
Na osnovu r}etenja OpOne Uid1a od 08.06.2005.god. broj: 05-31·12880'05. uknjlteno je pravo lllasnittv. nil 

nekretnll'"l8 u A 1 listu. 

e 
Teretni list 

m 

" 

UPISI 1 Iznos (KM) 1 

Primjedba 

~!? dana 09.04.2001.god. ~ 
K.ul. 4211 KO Donji ButmIr. 

Primjedba 

~Io dana 09.04.2001.god. 
ZK.u!. 4211 KO ~I ButmIr. 

~~to d808 09.04.2001.god. 
z ZK.U!. 4271 KO Donji ButmIr. 

~~to d.-.a 09.04.2001.gođ. 
z ZK.U!. 4211 KO 00f1I Butmlr. 

Primjedba 

Potpis zemljišnoknji.f:nog rererenta: _________ _ 

Općinski sud u Sarajevu. lK I.nId.-bnoeIarija. S&rIOifl8 1 .11000 S<uajevo. Tili.: +387 33 567 680 11.10..201809:06 
• ZYjezdlce pored brOjlI j)lIroeIe znati d. Je j)lIrceI. pbr\bWanll, odnosno da postoji zahtjevll veunll za bJ paroekJ. 

Sirena 1 od 1 



BOSNAIHERCEGO~NA 

FEDERACIJA BOS NE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO - OPćiNA IlIOtA 

OPĆINSKI NACELNIK 

SlU2BA ZA BORACKA PITANJA 

Broj : 09-4 1-4267/18. 
Ilidža, 12.10. 2018. godine 

OPĆ I NA ILIDžA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

BOSNIAANO HERZEGOVINA l '3cfJ.C {'! 
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON - MUNICIPAlITY OF IlIOtA 
MUNICIPAlITY MAYOR 

WAR VETERAN ·S DEPARTMENT 

PREDMET: Odgovor na incijativu vijećnika Nedžada Tinjka 
godinel , dostavlja se;-

U Programu rada Općinskog vijeća za 2018. Godinu nije predviđeno razmatranje Izvještaja o 
radu i finansiskom poslovanju boračkih udruženja za 2017. godinu. 

Napominjemo da Služba za boraćka pitanja godišnje kroz svoj Izvještaj o radu u okvi ru 
Jedinstvenog općinskog organa podnosi Izvještaj Opći nskom vijeću o finans iranju borački h 
udruženja, za redovnu djelatnost i implementirane projekte a koji je razmatran u februaru 
2018.godine Za 2017. godinu i koji je jednoglasno usvojen na sjednici Općinskog vijeća . 

DOSTAVLJENO: 
1x Naslayu 

- 1x ala 

ĆINSKOG NAČELNIKA POMO~IK ' 

/_~ 

~irs Sina n ov ić dipl. politolog 

BVlmifsko USlO br. 12. SafaJevo. S,H, lei/fox. *J87 JJ 6J7·128, cenlralo 71S-600 

www.mmojlldla.baE·mo.l;borock .. IfJClDCinoi/.dzo.bo 



BOSNA I HERCEGOVINA 
FEOERACWA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO • OPćiNA lu o lA 

OPćiNSK I NAĆELNIK 

SLUžBA ZA RAZVOJ.KOMUNALNE 
POSLOVE I PUTEVE 

Broj: 04-sl.- ~\-s-g 117 
lIidža, 11 .10.201 7·9od. 

OPĆINA ILlDlA 
OPĆinsko vijeće 

01 
BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION of BOSNIA AND HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON • MUNICIPALITY OF ILIDlA 
MUNICIPALITY MAYOR 

DEVELOPMENT. UT"IL""TY= S=E=RV= IC=E=S--Kl\-,,-,,-1 

AND ROADS DEPARTMENT f!--1bl,) -t 

PREDMET: Odgovor na v ijećničku inicijativu, dostavlja se; 

Na sjednici Općinskog vijeća održanoj dana 08.10.2018. godine vijećnik Nedžad Tinjak je 
pokrenuo iniCijativu da se postupi po prijeidiogu Policijske stanice Ilidža u vezi sa regulacijom 
saobraćaja na raskrsnici ul. Bosanskih gazija-Gazi Hasan paše-12.mart. 

U vezi sa tim, ovim putem vas informiš;emo da smo već realizovali skoro sve predložene mjere. 
Ostalo je još; samo da se izvrš;i oblježavanje ~Iežećeg policajca" horizontalnom saobraĆ3jnom 
signalizacijom. 

s poštovanjem, 

DOSTAVITI : 

6)c naslovu 
1 x službi 
1 x aja ~--.J",,·fSad - , . 

• ? ". - ...... 
'\. "',,'" . 
, ... • /. f • • ... 

• "'.'0 
.~ . ,,'.-.... 
-.:.::::..-~ 

8urmkska cesta br. 12. SarO/NO, 81H. f~/fJL .38733637-862, ceMro/a 175·6(}() 

www.opcinoilicUCJ-bo. E·meM: !M,oqi-lm!1rici1(@oecI1l9il1dtQ·bQ 
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Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SA RAJEVO 
Mi nisla rsh'o Il nJsfornog uređenja, 

građenja i 1..ašl ile okoliša 

!iocHa lt XCpltCrOlmll:l 
(I>cJlcpaUlUa I)oclle lt XepuerOBlHlC 

KA HTOII CAPAJEĐO 
M IIIIII C'TapcTBO npocTopllOl' 

)'pcI)CIb<I. r llal)clb:1 II 3alllTIITC O"OJIIIUI:.l 

Bosnia and Hcrl..cgov ina 
Federation of Bosnia and Hcrl.cgovina 

CANTON SARAJEVO 
Ministry of Physica l Pl a nnin g Constructio n and 

Environmental Protection 

Broj : 05-05-29955/18 KA 
Sarajevo. 03.10.2018. godi ne 

OPĆI NA ILIDŽA 
Općinsko vijl.>Cc 
ul. Butmi.-ska cesta broj 12, 
nl r Sekretara Općinskog "ije-ća 

PREDMET: Odgo\'or na "jjcčničku inicijativu A,'dić Samira, viječnika - dosl:l\' lja sc 

Općinsko vijeće Il idža dostav ilo je Ministarstvu prostornog uređenja. grndcnja i zaštite okol i; " 
Ka ntona Sarajevo inicijativu. koju je na 17, redovnoj sjednici Općinskog vijeća Ilidža održanoj dana 
26,07.2018. god ine pokrenuo v ijeć nik Samir Avd ić . a kako s lijed i: 

.. Kolega Maddko je spominjao Vrelo B(Mne. Veliku aleju i Jijakere. pa bih ja evo takuđer 
podržao III inicijativu i zamolio .f";;IIIŽb ll za privredu da nam pripremi neki prijedlo): i da se vidi kako 
i'(!f1W rjes;l; j avni Wc. k.(lko Ilmdili neke injorma(il'lJe panoe. da dobijemo odgomr od JP koje se brine 
::lI Vrelo Bosne i OSilila z(lslićella prirodI/a pod,.u'1a :m,{'(o jo,~ uvijek nije urađena rekunstrukcija 
betonske sla::e. odnosno olle asftlfriralle staze jer smo imali /I Bud=elll kao pll!dviđenll i II BIldiellJ koji 
smo lIs1'Ojili pl'O!de i OI'C godine. NWa se ne radi, da "idima ::ašlo Se laj dio Ill! rekonsIruiše ", 

Odgovo r: 
Odmah po zaprimanju akta Opći n skog vijeća Ilidža vezano 7.11 pokrenutu vijeć ničku inic ijativu. 

tc imajući u vidu da sc u istoj pominje Kantonaina javna ustanova za zaštićena prirodna područja. dana 
23.08.2018, godine Ministarstvo prostornog uređenja. gradenja i zašt ite oko liša Kantona Sarajevo 
obrat ilo se Ustanovi 7.11htjevorn za izjašnjenje na istu, U odnosu na Odgovor Ustanove broj: 07-3-545-
3/ 18 od 20.09.2018. godine (koji je pros lijeđen Općinskom vijeću). dodatno i st ičemo da ćc sc 
pred ložena zastupn ička inicija tiva razmatrnti i pril ikom izrade novog Illa na upmvljanja SP "Vrelo 
Bosne". s obzirom da je prvobi tni Plan upl11 vljanja istekao 20 17. godine. tc da je u saradnji sa 
Kantonalnim zavodom za zaštitu kulturno-historijskog i prirodnog nasl ijeđa Sarajevo i KJ U za zašt ićena 

prirodna područja lj Laku procedura izbora i zrađivača novog desetogodiSnjeg upravljaČkog dokUlllcllta 
za pomen ulo 7..3Š l ićeno područje . 

S poštov,mjem. 

Dosi:lvili: 
Naslov 
aJ. 

web: hup:JJmp:J.s.; ,- v~~ ';' '){. ~. ~ . ~.;:"", 
~~b't'~"='~" ;';;' ~ e-mail: mpz@mpz.k ~.: 

Tel : + 387 (O) 3J 562·029. 
Fm.:: + 387 (O) 33 562-031 

Saraje\'o. Reisa Ož:cmaludina Čau~e\'ića 1 

i ć, dipl.iog.arh. 



BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO • OPtiNA IllOlA 

OPĆINSKI NACELNIK 

SlU2:BA ZA RAZVOJ,KOMUNAl NE 
POSLOVE I PUTEVE 

Broj: 04-51. - H<l-I 118 
Ilidža, 11.1 O.2018.god. 

Direkcija za puteve KS 
Hamid. Dizdara br. 1 
Sarajevo 

PREDMET: Dostava akta na nadležno postupanje; 

Poštovani, 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON • MUNICIPAlITY of IUDlA 
MUNICIPAlITY MAYOR 

DEVELOPMENT, UTiliTY SERVICES 

AND ROADS DEPARTMENT AC::::C;\~ 

Na sjednici OpCinskog vijeća Ilidža, održanoj dana 27.09.2018. godine, vijećnik Tarik Stambolić 
je pokrenuo inicijativu za sanaciju ul. Rustempašina. 
S obzirom da se radi o saobraćajnici koja je u vašoj nadležnosti, dostavljamo vam navedenu 
inicijativu na nadležno postupanje. 

S poštovanjem, 

DOSTAVITI: 

1 x naslovu 
{) Općinsko vijeće 
1 x službi 
1 x ala 

POM 

flll/mirsko '~Io br. JZ. Sarajevo, BIH, teVf(JJI. . 13873.3 6.37·861, centrala 775-600 

www.ODClnOilidlo.bo. f -moll: fOlvoJ.1rwf;stkiir@oPCinoil"dzo.oo 


